BỘ XÂY DỰNG
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 1172/BXD-KHCN
V/v: Thông báo tổ chức hoạt động chứng nhận hợp chuẩn các sản phẩm VLXD.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 06 năm 2009

	Kính gửi:
	- Các Tổng công ty, Công ty trực thuộc Bộ Xây dựng
- Các Doanh nghiệp sản xuất vật liệu xây dựng

Thực hiện triển khai đề án về “Hiệp định hàng rào kỹ thuật trong thương mại của WTO (gọi tắt là đề án TBT) - đề án được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo Quyết định số 444/QĐ-TTg ngày 26/5/2006”, thời gian qua cùng với các Bộ, Ngành trong cả nước, Bộ Xây dựng đã tích cực triển khai các hoạt động cụ thể thực thi đề án và đã đạt được các kết quả ban đầu. Trong đó, nội dung về hoạt động đánh giá sự phù hợp tiêu chuẩn và quy chuẩn nhằm phục vụ tốt yêu cầu quản lý chất lượng sản phẩm hàng hoá vật liệu xây dựng, đơn vị Viện Vật liệu xây dựng đã được Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chấp nhận và cấp giấy chứng nhận số 1747/TĐC-ĐGPH, ngày 28/11/2008 về đăng ký hoạt động chứng nhận hợp chuẩn với mã số 15/CNHC.

Đây là tổ chức hợp pháp, có đủ năng lực chứng nhận hợp chuẩn chuyên cho các sản phẩm vật liệu xây dựng trong toàn Ngành. Đơn vị đã chính thức hoạt động từ tháng 12/2008.

Bộ Xây dựng thông báo tới các đơn vị trong Ngành biết để tiện thực hiện các giao dịch về đánh giá chứng nhận chất lượng sản phẩm vật liệu xây dựng phù hợp tiêu chuẩn theo các văn bản hiện hành của Luật pháp quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ VLXD;
- Lưu: VP, Vụ KHCN&MT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam